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1. Velkomst.  
Sektorformand Dorthe Isager bød velkommen til sektorgeneralforsamling som grundet 

corona restriktionerne blev afholdt virtuelt, med teknisk hjælpe fra Forbundet. 

Dejligt at der er så mange tilmeldte. 

2. Formalia.  
a) Valg af dirigent  

Faglig sekretær, FOA Vestsjælland, Lars Mortensen blev valgt som dirigent 

Lars takkede for valget og indledte med at gennemgå dagsordenen. Der var enighed om at 

der kunne arbejdes efter. 

b) Valg af referent  

Afdelingsformand Sigurd Gormsen blev valgt som referent. 

 

c) Berigtigelse af sektorgeneralforsamlingen  

Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt, ved at der den 28/10 

var opslag på afdelingens hjemmeside, og samme dag blev generalforsamlingen varslet i 

nyhedsbrevet som udsendtes til alle medlemmer. 
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Det var tilmeldt 26 stemmeberettigede samt 3 gæster – 18 stemmeberettigede og 3 gæster 

deltog 

 

d) Valg af stemmetællere  

Da generalforsamlingen afholdes virtuelt, vil skriftlige afstemninger blive afholdt 

elektronisk, efter generalforsamlingens afholdelse, jf. forretningsordenens bestemmelse: 

Ved såvel skriftlig afstemning som ved personvalg, hvor der er kampvalg, vil 

afstemningen først kunne finde sted dagen efter sektorgeneralforsamlingen pga. den 

tekniske udfordring ved af afholde sektorgeneralforsamlingen virtuelt. Dermed vil 

resultatet af sådanne afstemninger tidligst kunne meddeles deltagerne i 

sektorgeneralforsamlingen 2 døgn efter afholdelsen af sektorgeneralforsamlingen. 

Derfor udgik punktet.  

 

e) Godkendelse af forretningsorden  

Sektorbestyrelsens forslag til forretningsorden blev vedtaget efter dirigentens gennemgang, 

specielt i forhold til det at bede om ordet via ”Hånden” eller på chat-funktionen.  

 

3. Sektorbestyrelsens beretning.  
Fremlægges på sektorgeneralforsamlingen i skriftlig udgave suppleret af en mundtlig 

beretning.  

Sektorformand Dorthe Isager fremlagde sektorbestyrelsens beretning: 

Så er tiden kommet til et tilbageblik på 2020.   

Fik vi nået det, vi fik mandat til ved sidste generalforsamling?   

Det korte svar er NEJ.   

Vi blev overhalet af en pandemi, så selvom vi fik vedtaget en lønstrategi d. 2. marts 

2020, er vi ikke kommet helt i mål med udmøntningen, og derfor vil vi også senere i 

aften bede generalforsamlingen om at godkende sektorbestyrelsens forslag til, at vi 

arbejder videre med de samme mål, som blev vedtaget på sektorgeneralforsamlingen 

i 2020, herunder den vedtagne lønstrategi og de vedtagne udmøntningskriterier.  

I det forgangne år har Coronasituationen og de dertil knyttede restriktioner helt 

klart været vores største udfordring, også med hensyn til de årlige 

lønforhandlinger: hver gang vi havde aftalt lokale møder, blev Danmark lukket 

ned for næsen af os, og vi ”blev slået hjem igen”.   
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Vi har dog fået gennemført de årlige lønforhandlinger i nogle af vores kommuner, 

men i andre er vi ikke helt færdige endnu.  

Vi har brugt meget tid på at sikre vores kollegaers arbejdsvilkår med alle de ekstra 

opgaver der er fulgt med denne pandemi.   

Dagplejerne fik eksempelvis en betragtelig større rengøringsopgave, men man havde 

ikke lige tænkt på dem, da man lavede diverse retningslinjer fra SSI, så i den periode 

snakkede vi meget med forbundet.  

Pædagogmedhjælperne skulle i starten efter genåbningen være udenfor i stort set 

alle timer, de var på arbejde, med opdelte, mindre børnegrupper osv. osv. – 

omsorgsmedhjælperne havde også udfordringer, eksempelvis ved at borgerne på 

opholdsstederne var hjemme i alle døgnets timer, da deres ”arbejde ” var lukket 

ned, og samtidig skulle man hele tiden passe på de mest sårbare.  

Vi har skrevet mange breve til udvalgsformænd, børnechefer og borgmestre om både 

det ene og det andet – vi har indgået lokalaftaler baseret på fælleserklæringerne fra 

Forhandlingsfællesskabet og KL, vi har sikret betaling ved overarbejde til 

dagplejerne i forbindelse med deres øgede rengøringsopgaver og snakket 

arbejdsmiljø med arbejdsgiverne i kommuner.   

I sektoren har vi ikke holdt mange møder i 2020, men de få møder, vi har holdt, har 

været om aftenen, da alle bestyrelsesmedlemmerne har haft travlt om dagen.  

Alle har været presset, og har haft travlt – det har vi også - med at passe på Jer og 

jeres vilkår i denne tid – og det vil vi fortsætte med i 2021.  

I FOA Vestsjælland er vi efterhånden blevet ret gode til digitale møder.   

Vi har alle arbejdet anderledes, end vi plejer; stort set alle møder har foregået over 

teams eller zoom – selv kurser og TR-uddannelse – og hjemmearbejdspladser har 

været reglen snarere end undtagelsen.  

I efteråret har vi samlet overenskomstkrav ind fra sektorens medlemmer, udtaget 

krav og indsendt disse til forbundet. Den centrale sektorbestyrelse og 

Hovedbestyrelsen har så prioriteret de krav, man ville gå til KL og Danske Regioner 

med – og i skrivende stund lytter jeg mig til, at der er indgået overenskomstforlig 

mellem Forhandlingsfællesskabet og KL.  

Så mangler vi lige de respektive organisationsforhandlinger – og det er jo her, at 

der indgås særlige aftaler for hhv. FOAs medlemmer og sektorens medlemmer, og 

så skal det samlede forlig jo til urafstemning hos medlemmerne i hele landet.  

Afslutningsvis vil vi sige tak for året der gik – vi ser frem til et nyt år, forhåbentlig 

hvor vi får has på coronaen, og får hverdagen tilbage.  

Sektorformanden supplerede den skriftlige beretning med en kort orientering om de 

problemer corona pandemien har betydet for sektorens faglige arbejde i perioden.  

Beretningen blev godkendt 
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4. OK21 
Sektorformand Kim Henriksen vil give en kort orientering om resultatet af OK21 og 

fortælle om status på minimumsnormeringer.  

Kim fremlagde et oplæg dels om den centrale sektors målprogram og status på dette 

arbejde, om OK21, minimumsnormeringer, m.v.  

Corona’en har også hér givet store problemer. 

Der var spørgsmål og kommentarer til oplægget.  

Brian havde erfaringer fra Odsherred relateret Puljen om at få ufaglærte til faglærte er for 

kompliceret i ansøgningsrunden. Derfor en opfordring til at få dette forenklet, sådan at man 

som ansøger ved hvad grundlaget er for den enkelte. Kim replicerede at det er en vigtig 

pulje, og at unødigt bureaukrati skal luges ud. 

Dorthe opfordrede til at alle som har gang i noget med uddannelse, at de kontakter hende.  

Elin havde spørgsmål til Rotationsprojektet, herunder sammenhængen til AUD midler. Kim 

svarede at der er gode muligheder som man bør kikke ned i. 

Camilla opfordrede til at ”gi den gas” i forhold til de resterende forhandlinger. 

Carsten roste Kim for arbejdet. Foreslog at KL-kompetencefondet nedsættes sådan at man 

kan søge på den allerede efter 2 års ansættelse, i stedet for de 5 år som pt er gældende. 

Hanne Brøndum spurgte ind til dét, at vi skal have nogle flere tillidsrepræsentanter. 

Problemet er at på mange institutioner er der under 5 ansatte, så man ikke kan vælge TR – 

derfor bør kravet om 5 ansatte tages ud af rammeaftalen om medindflydelse (TR aftalen). 

Kim henviste til at det er en meget generel aftale, og hvis arbejdsgiveren kan overtales til 

det, så kan man gå under grænsen på 5. 

Tina Mikkelsen spurgte ind til det at sektoren vil tage det 5 barn ud af dagplejen, idet man 

jo allerede nu kan undlade at lave aftale om at tage det 5 barn ind. Kim svarede på denne 

del, at dagplejeaftalen oprindeligt blev indgået på grundlag af at dagplejen havde børn op til 

6-7 år. Det har jo nu ændret sig væsentligt med meget mindre børn som kræver meget mere. 

René henviste til overenskomstens § 4, 5 og 6 som omhandler disse 5 børns kontrakter m.v. 

og ønskede at der bliver ryddet op i disse bestemmelser. 

Tina roste seniorordningen, og det at hun derfor kan slippe for gæstebørn. Derfor en 

opfordring til at man ikke rører for meget ved seniorordningen.  

Kim udtrykte enighed om at seniorordningen er vigtig. Da den blev indført i 2008 var der 

10 % som kunne omfattes af ordningen – nu er vi oppe på 27 % og udviklingen peger mod 

50% Derfor skal der være fokus på dagpleje arbejdsmiljø som tilgodeser både seniorerne og 

de som måske er på vej ind i dagplejearbejdet. Dagplejen skal fremtidssikres! Der er lavet 

rigtig mange lokale aftaler om dette, og derfor er der også grundlag for at få det ind i 

overenskomsten på en måde så der ikke sker forringelser, men helst forbedringer. 
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Brian italesatte problematikken om kronestigninger i forhold til procent-stigninger. Kim 

replicerede, at det er der stort fokus på netop dette, herunder at der er et øget fokus på denne 

del også fra andre organisationer. 

 

5. Faglige indsatser for 2021.  
Sektorbestyrelsen indstiller, at sektorgeneralforsamlinger beslutter flg. to faglige indsatser 

for 2021:  

a) Udmøntning af sektorens lønstrategi.  

b) Arbejdsmiljø, herunder drøftelse af konkrete tiltag.  

Dorthe appellerede til at sektoren i den kommende periode fortsætter den strategi som 

besluttet på sidste generalforsamling, idet der fortsat er hængepartier.  

Forslaget blev vedtaget 

6. Indkomne forslag.  
Sektorbestyrelsen vil på sektorgeneralforsamlingen fremlægge forslag til 

udvælgelseskriterier, for så vidt angår de årlige lokale lønforhandlinger på sektorens 

område i 2021.    

René begrundede forslaget fra bestyrelsen. At der sættes særligt fokus på alle medlemmer af 

sektoren som har en lønudvikling på 3% eller derunder med en 5 årig ansættelse. Det 

betyder ikke at det kun vil komme denne gruppe til gode, men det er et udtryk for at 

sektoren arbejder ud fra en solidarisk lønpolitik. 

Forslaget blev vedtaget 

7. Valg.  
Flg. sektorbestyrelsesmedlemmer er på valg i år for en 4-årig periode:  

Mette Pernille Schmidt, Lone Dauer Andersen, Ulla Finne-Jakobsen og Carsten Olsen 

Feldstedt.  

De har alle fire tilkendegivet, at de modtager genvalg.  

Alle 4 blev genvalgt, for en 4 årig periode. 

Herudover skal vi have valgt en suppleant for en 1-årig periode, idet Mikkel Jaksland, som 

blev valgt som suppleant for en 2-årig periode ved sektorgeneralforsamlingen i 2020, 

udtrådte som suppleant i foråret 2020 i forbindelse med, at han startede på 

pædagoguddannelsen. 

Brian Svensson (Odsherred Kommune) blev valgt for et år 
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8. Eventuelt.  
Brian Svensson efterlyste, at der udarbejdes en liste over private opholdssteder med 

overenskomst med FOA, og at listen lægges på hjemmesiden, jf. den drøftelse som var på 

sidste års generalforsamling. En sådan liste vil formentligt i en vis grad kunne animere 

private arbejdsgivere til at tegne overenskomst. 

René oplyste, at der på FOA.DK er der en oversigt med arbejdspladser, herunder bosteder 

og opholdssteder, som forbundet har overenskomst med. Men der er mange klik for at finde 

frem til oplysningerne. Derfor ser René gerne at forbundet udarbejder en sådan liste. 

Karina Timm oplyste, at Odsherred Kommune har dagsordensat Ørbækkilde i den 

kommende uge. 

 

9. Afslutning.  
Dorthe takkede for fremmødet og Kim for oplægget. Takkede også forbundets IT afdeling 

for god teknisk opbakning til mødet. 

 

 

 

 

 

 

 

____________________             _____________________ ________________________ 

Lars Mortensen, Dirigent             Sigurd Gormsen, Referent Dorthe Isager, Sektorformand 
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